De voti cuiusdam dispensatione, a cardinali Sti. Angeli concessa, qui majoris poenitentiarii munere fungebatur.

Yhs.[†]

Pax X.ⁱ Aliis de rebus scripsi alias U. R.; nunc etiam scribet fortassis magister Euerardus², et ego communes^a U. R., et coloniensibus ac tornacensibus alias mitto. Hic tantum agam de dispensatione voti illius amici³, qui scrupulis uidetur non parum molestari, cuius gratia alloquutus sum Rmum. cardinalem sancti

^a communis ms.

³ Gumesindus Suarez de Figueroa, lectoribus nostris valde notus.

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 204v.

² P. Everardus Mercurianus, generalis in Flandria commissarius, Romae tunc, comitiorum causa, versabatur.

³ Sermonem fieri suspicamur de Ludovico Harmeville, quem tentationibus pulsatum, haud semel vidimus. Cf. epist. 744 et 816.

Angeli ⁴, qui, somnia et uota intelligens, committit V. R., quem ipsius esse confessarium existimo, ut, si uideatur expedire, illud commutet prout in Domino expedire iudicabit.

Uale in Domino Jesu Christo.

Romae XII.^a Julii 1558.

Inscriptio. Mtro. Adriano.

876

RODULPHO, CARDINALI CARPENSI

ROMA 13 JULII 1558 ¹.

Epistola officiosa. — *Onus praepositi generalis, a coetu Patrum congregatorum, repugnanti sibi, fuisse impositum nuntiat cardinali.* — *Ob ejus in Societatem beneficia grati animi sensus exprimit.*

†
Jhs.

Illmo. et Rmo. monsignor in X.^o obseruandissimo. La gratia et pace de X.^o nostro Signore sia sempre nell' anima de V. Sria. Illma. con augmento continuo delli doni suoi spirituali.

Auanti che si facessi la electione de preposito de nostra Compagnia, ausai ² V. Sria. Rma. come il dì della Visitatione pensauamo farla, et così si fece, benchè con più sodisfattione d' altri che mia. Perchè desiderando io molto quel giorno per scaricarmi del peso de vicario ch' haueuo, et per hauer capo soto cui obediencia mi ripossassi io et tutta la Compagnia nostra, è parso a questi padri grauar le mie deboli forze con questa cura de preposito, cosa che mi faria viuere molto mal contento, se non intendessi esser stata la voluntà de Dio nostro Signore, et sperassi mi darebbe insieme col pesso noue forze da portarlo, aggiudandoci etiam la protectione, et paterno affecto, et prouidenza, de V. Sria. Illma., alla quale con tutta la Compagnia nostra humilmente mi offero, et supplico ci habbia raccomendati como cosa tutta sua nel Signore nostro Jesù X.^o, come lo siamo.

⁴ Ranutius Farnesius, cardinalis Sti. Angeli, major poenitentiarius. *Lainii Monum.*, II, 641, annot. 6.

¹ Ex regestis *Epist. Ital. 1557-1559*, pag. 190, P. Polanci manu.